2009 年 8 月 26 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

子会社の業務提携および第三者割当増資に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アイメディアドライブ（以下、「アイメディアドライブ」）は、本日開

催の取締役会において、株式会社リクルート（以下、「リクルート」）に対して第三者割当増資を実施

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、同時に、当社、アイメディアドライブ、リクルートの3社は、アドネットワーク分野における協業

を推進するための業務提携を行うこととなりましたので併せてお知らせします。

記

１．本件の概要

 アイメディアドライブが運営する “impAct™ネットワーク” は、特定の領域に特化した「専門サイト」を中

心に 280以上の優良法人媒体が参加するアドネットワークです。

このたび、インターネット広告手法として今後の成長、普及が見込まれるアドネットワーク分野における

研究・開発を共同で行うことを目的として、impAct™ネットワークの主要な取引先の１つであるリクルートが、

アイメディアドライブの実施する第三者割当増資を引き受けることとなりました。

また今回の資本提携を機に、アドネットワーク系新商品の開発・商品化をはじめ、行動ターゲティング

広告など、ネット広告において今後成長が期待される分野に関する幅広い情報共有・共同研究を行いな

がら、各社の収益機会の拡大を図って参ります。

２．当該子会社の概要

① 商 号 株式会社アイメディアドライブ

② 代 表 者 代表取締役社長 鶴田 淳

③ 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

④ 設 立 年 月 日 2006 年 4 月 10 日

⑤ 主 な事 業 内 容 アドネットワークの構築ならびにアドネットワークの運営管理およ

び広告枠の販売

⑥ 決 算 期 6 月

⑦ 従 業 員 数 9 名

⑧ 資 本 金 215 百万円

⑨ 売 上 高 450 百万円（2009 年 6月期予想）

⑩ 発行済株式総数 4,410 株

⑪ 株主構成および所有割合 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 100%

３．株式会社リクルートの概要

① 商 号 株式会社リクルート

② 代 表 者 代表取締役社長 柏木 斉

③ 所 在 地 東京都千代田区丸の内 1丁目 9番 2号

④ 売 上 高 1 兆 839 億 32 百万円（2009 年 3 月期・連結）

⑤ 主 な事 業 内 容 人材、住宅、旅行、進学等の情報提供

⑥ 当 社 と の 関 係 該当なし

４．本第三者割当増資後におけるアイメディアドライブの資本構成

株主名 株式数 持分比率

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 4,410 80.1%

株式会社リクルート 1,095 19.9%

合計 5,505 100.0%

５．日程（予定）

2009 年 8 月 26 日 業務・資本提携契約の締結

2009 年 9 月 10 日 払込期日

６．今後の見通し

本件が、当社業績に与える影響は軽微であります。

以  上